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FLUSS-KREUZFAHRTEN

WILLY SCHARNOW-STIFTUNG
FUR TOURISTIK

Flusskreuzfahrt Rhein, 20.-23. Juli 2024

Vorlaufiger Programmablauf

20.07.2024

ab 15:00 Uhr

17:00 Uhr

21.07.2024
09:00 Uhr

23:00 Uhr

22.07.2024
07:00 Uhr

12:00 Uhr
14:00 Uhr

23:59 Uhr

23.07.2024

07:00 Uhr

12:00 Uhr

15:30 Uhr
anschl.

Individuelle Anreise nach Basel
Einschiffung auf der AMADEUS Cara
Abfahrt des Schiffs
Einfuhrungsseminar
Willkommensdinner an Bord

Ankunft in StraRburg

Gemeinsamer Ausflug (Dauer ca. 4 Stunden): Elsass und Wein
Fahrt entlang der WeinstralRe und Stopp bei einem Elsasser Winzer inkl.
Weinprobe. Anschl. Spaziergang durch das Winzerstadtchen Obernai. Im
Zentrum von Obernai befindet sich der malerische Marktplatz, der von vielen
historischen Renaissance- und Fachwerkhdusern umgeben ist.

Ruckkehr auf die AMADEUS Cara

Abfahrt des Schiffs

Ankunft in Speyer

Individueller Landgang oder Buchung eines Landausflugs auf eigene Kosten.
Weiterfahrt ab Speyer

Ankunft in Heidelberg

Individueller Landgang oder Buchung eines Landausflugs auf eigene Kosten.
Abfahrt des Schiffs

Ankunft in Ridesheim

Gemeinsamer Ausflug (Dauer ca. 2 Stunden): Stadtrundgang
Ridesheim mit Drosselgasse

Abfahrt des Schiffs

Abschlusshesprechung

Ankunft in Koblenz & Ausschiffung

Individuelle Rickreise

(Programménderungen vorbehalten)

Bitte beachten Sie, dass die Teilnahme an den einzelnen Programmpunkten, gemaf den
Teilnahmebedingungen der Willy Scharnow-Stiftung fiir Touristik, Pflicht ist.




